
 

 

 

 

“ ”

Discesa Gaiola, Cala S. Basilio, 80123 - Napoli 
Tel/Fax 0812403235  email: info@areamarinaprotettagaiola.it  

www.areamarinaprotettagaiola.it PEC: info@pec.areamarinaprotettagaiola.it    

 

DETERMINA N° 02 del 30/10/2019 

 

 
 

OGGETTO: Orari invernali apertura Centro Visite Parco Sommerso di Gaiola 
 
 
L'Ente Gestore del Parco Sommerso di Gaiola 
 
Visto: 

 Il Decreto Interministeriale 7 Agosto 2002 con cui è stato istituito il Parco Sommerso di Gaiola;  

 Il Decreto n.128 del 10 maggio 2019, pubblicato nella GU Serie Generale n. 125 del 30 maggio 
2019, con cui è stata affidata la gestione del Parco Sommerso di Gaiola al Centro Studi 
Interdisciplinari Gaiola onlus. 
 
Premesso che:  

 nel periodo invernale l'area ove è ubicato il Centro Visite del Parco è scarsamente frequentata sia 
da passanti occasionali che da visitatori; 

 le giornate di pioggia e cattivo tempo rendono difficilmente raggiungibile il sito; 

 è necessario un maggiore efficientamento delle risorse disponibili.  
 
Considerato che: 

 è comunque interesse di codesto Ente Gestore mantenere un servizio minimo di informazione al 
pubblico sia front office che a mezzo telefono ed email, anche nel periodo invernale; 

 gli orari di apertura già sperimentati nell'inverno 2018-2019 si sono dimostrati più che sufficienti 
per garantire un adeguato servizio informativo del Parco. 
 
Determina: 
 
che il Centro Visite del Parco Sommerso di Gaiola, dal 1 Novembre 2019 al 29 Febbraio 2020, 
osserverà i seguenti orari di apertura: martedì, giovedì e sabato dalle ore 10.00 alle 14.00. 

Resta invariato l’orario di apertura delle aree esterne del Centro Visite (dal martedì alla domenica 
dalle ore 10.00 alle 14.00), garantito, secondo le modalità indicate nel Dec. 43 del 6/08/2010 della 
SSBANP, dalla società di sorveglianza incaricata, salvo condizioni meteo avverse che ne pregiudichino 
l'accesso in sicurezza.  

 

 

Maurizio Simeone 

 


